
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.04.2021, 9/107795 

1 

РЕШЕНИЕ ДРИБИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
23 марта 2021 г. № 31-12 

Об установлении границ сельских населенных 
пунктов Дрибинского района 

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 
1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики 
Беларусь» Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить границы сельских населенных пунктов Дрибинского района по их 
категориям согласно приложению. 

2. Дрибинскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации 
настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Заместитель председателя Т.В.Бричикова
  
  Приложение 

к решению  
Дрибинского районного
Совета депутатов 
23.03.2021 № 31-12 

ГРАНИЦЫ 
сельских населенных пунктов Дрибинского района 

Наименование 
сельсовета 

Категория населенного 
пункта 

Наименование 
населенного пункта 

Площадь, 
гектаров 

Протяженность границ, 
километров 

1 2 3 4 5 
Михеевский агрогородок Темный Лес 224,6344 14,31 

деревня Абраимовка 32,5878 3,65 

деревня Прибужье Новое 121,0253 9,93 

деревня Халипы 85,7778 8,07 

деревня Ярыги 27,7718 3,22 
Первомайский агрогородок Коровчино 294,9368 15,95 

деревня Лукоть 39,3555 4,86 

деревня Полуи 16,9816 4,4 

деревня Слободка 43,5795 5,49 

деревня Шатнево 9,6207 2,3 

деревня Шестаки 86,4274 5,82 

деревня Щекотово 106,0404 13,68 
Рясненский агрогородок Рясно 162,1016 9,67 

деревня Заходы 38,3816 4,78 

деревня Новоселки 70,958 6,36 
Черневский деревня Белая 260,7859 18,38 

деревня Голобурды 44,911 6,18 

деревня Еганы 47,8803 6,12 

деревня Миловье 23,1548 5,09 

деревня Новые Ждановичи 14,0743 2,49 

деревня Новая Черневка 24,8542 2,94 

деревня Русенка 35,7308 4,12 

деревня Рябки  10,4371 2,63 

деревня Углы 40,7939 5,24 

  


